住所：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 8 号 A 座 1110-16 室

法定代表人：吴晓宁

经营范围：资产管理，投资管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

9、吴世义

姓名：吴世义

国籍：中国

住所：福建省福州市

10、罗均

姓名：罗均

国籍：中国

住所：福建省福州市

11、谢恺

姓名：谢恺

国籍：中国

住所：上海市黄浦区

12、黄佳玲

姓名：黄佳玲

国籍：中国

住所：福建省上杭县

13、福建天马投资发展有限公司

企业名称：福建天马投资发展有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人独资）

注册资本：2,800 万元人民币

成立日期：2012-08-27

住所：福清市音西街道融侨城 8 号楼 102 单元

法定代表人：陈加成

经营范围：对粮食及饲料加工业、服务业进行投资；货物或技术进出口（国

家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；机构商务代理服务；企业管

8

理信息咨询；营养和保健品、酒、饮料、茶叶、纺织品、针织品及原料、服装、

化妆品及卫生用品、灯具、装饰品、体育用品及器材、首饰、工艺品及收藏品、

乐器、金属及金属矿、建材、五金产品、机械设备及电子产品、农牧产品、林产

品、水产品、肉制品、鲜冻禽畜、蛋制品、奶制品批发及网上销售；贸易代理。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

（三）本次发行对象与公司的关联关系及交易情况

除公司控股股东及实际控制人陈庆堂先生控制的天马投资外，其他发行对象

不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管

理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方。发行人的控股股

东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与

上述机构及人员存在关联关系的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认

购。本次发行中不存在发行人及其控股股东或实际控制人直接或通过其利益相关

方向获配投资者提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

本次发行对象中，除公司控股股东及实际控制人陈庆堂先生控制的天马投资

外，其他各发行对象及其关联方与公司最近一年不存在重大关联交易情况，也不

存在未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及

相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

根据中国证券登记结算有限公司上海分公司出具的股份登记信息，截至

2021 年 6 月 30 日，公司股本总额 339,757,252 股，前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈庆堂  86,557,557  25.48

2 福建天马投资发展有限公司  23,456,475  6.90

3 郑坤  15,366,900  4.52

4 林家兴  9,698,100  2.85

5 何修明  9,698,100  2.85

6
前海人寿保险股份有限公司－分红保

险产品华泰组合
 7,190,660  2.12

7
福建天马科技集团股份有限公司回购

专用证券账户
 6,887,763  2.03

8 刘宝荣  3,390,025  1.00

9 张蕉霖  3,064,025  0.90

10 章礼森  2,833,411  0.83

合  计  168,143,016   49.48

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次发行完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

9

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 陈庆堂  86,557,557  19.84

2 福建天马投资发展有限公司  54,353,026  12.46

3 郑坤  15,366,900  3.52

4 厦门夏商投资有限公司  13,793,103  3.16

5 林家兴  9,698,100  2.22

6 何修明  9,698,100  2.22

7
厦门博芮东方投资管理有限公司——博芮东

方价值 6 号私募证券投资基金
 8,620,689  1.98

8 刘俊辉 7,596,206  1.74

9
前海人寿保险股份有限公司－分红保险产品

华泰组合
 7,190,660  1.65

10
福建天马科技集团股份有限公司回购专用证

券账户
 6,887,763  1.58

合计  219,762,104   50.37

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人仍为陈庆堂先生，因此，本次

发行不会导致控股股东与实际控制人发生变更，不会影响公司股权结构的稳定

性。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前，公司总股本为 339,757,252 股，本次非公开发行股票 96,551,724

股，发行后公司总股本为 436,308,976 股，本次非公开发行前后公司股本结构变

动情况如下：

单位：股、%

股东类别
发行前 本次变动 发行后

股数 比例 发行数量 股数 比例

有限售条件股份合计 1,250,500 0.37 96,551,724 97,802,224 22.42

无限售条件股份合计 338,506,752 99.63 - 338,506,752 77.58

股份总数 339,757,252 100.00 96,551,724 436,308,976 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司的资产规模将大幅度的增加，资产结构更加稳

健，资产负债率将有效降低。随着公司募投项目的陆续建成和投产，公司的盈利

能力将进一步增强，公司整体的业绩水平将得到进一步提升。

（二）业务结构变化情况

本次发行募集资金投资的建设项目均属于国家政策支持领域，为公司现有业

务的深化和延伸，符合未来公司未来发展战略，具有良好的市场发展前景和盈利

10

能力。公司充分利用自身在鳗鲡产业链中饲料、养殖和流通环节的资源和技术优

势，研发、生产出更具市场竞争力的产品，实现产品升级和公司战略转型，提高

公司的核心竞争力和市场地位，进一步提升公司的形象和行业影响力。

（三）公司治理变化情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治

理结构。本次股票发行后不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，不会影响

公司的资产完整，人员、机构、财务、业务的独立。公司董事、高级管理人员稳

定，本次发行不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法

律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，继续加强和完善公司的法人治

理结构。同时，股东基础的扩大和股东结构的改善，有利于公司提高决策的科学

性，进一步完善公司的治理结构。

（四）高管人员结构变动情况